



**МИНИСТЕРСТВО  
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

13.11.2023

№ 3294

г. Воронеж

**О внесении изменений в приказ департамента имущественных  
и земельных отношений Воронежской области от 15.07.2010 № 1100**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие Уставу Воронежской области, постановлению Правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о министерстве имущественных и земельных отношений Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 15.07.2010 № 1100 «Об утверждении административного регламента» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 23.09.2010 № 1409, от 08.10.2014 № 1681, от 14.01.2015 № 6, от 26.08.2016 № 1365, от 22.11.2018 № 2808) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 и далее по тексту слово «департамента» заменить словом «министерства».

1.2. В пункте 2 слова «отделу по работе с юридическими лицами» заменить словами «отделу корпоративного развития и работы с областными залогами».

1.3. В пункте 3 слова «отделу аналитической и административной работы» заменить словами «отделу программного управления, анализа и мониторинга».

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.».

1.5. В Административном регламенте по исполнению государственной функции «Осуществление от имени Воронежской области прав акционера акционерных обществ, акции которых находятся в собственности Воронежской области»:

1.5.1. В разделе 1:

1.5.1.1. В пункте 1.2 и далее по тексту слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже, слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.1.2. В подпункте «и» пункта 1.3 и далее по тексту слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.5.3. В абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 и далее по тексту слова «руководитель Департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.5.4. В разделе 3:

1.5.4.1. В абзаце первом подпункта 3.2.1 пункта 3.2 и далее по тексту слова «заместитель руководителя Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «заместитель министра» в соответствующем падеже.

1.5.4.2. В абзаце втором подпункта 3.2.1 пункта 3.2 и далее по тексту слова «государственной власти» исключить.

1.5.4.3. В абзаце пятнадцатом подпункта 3.2.1 пункта 3.2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

1.5.5. В абзаце восьмом подпункта 3.7.1 пункта 3.7 слово «руководителя» заменить словом «министра».

1.5.6. В приложении № 1:

1.5.6.1. Слово «департамента» заменить словом «министерства», слово «Департамента» словом «Министерства».

1.5.6.2. Слово «dizo@govvrn.ru» заменить словом «mizo@govvrn.ru».

1.5.7. В приложении № 2 слово «ДИЗО» заменить словами «Минимущества ВО».

1.5.8. В приложении № 3:

1.5.8.1. В преамбуле и далее по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже, слова «руководитель департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

1.5.8.2. В подпункте 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 слово «dizo@govvrn.ru» заменить словом «mizo@govvrn.ru».

1.5.8.3. Слова «Руководитель департамента» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

1.5.9. В приложении № 4:

1.5.9.1. Слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5.9.2. Слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.5.10. В приложении № 5:

1.5.10.1. Слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.5.10.2. Слово «правительства» заменить словом «Правительства».

1.5.10.3. Слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

1.5.11. В приложении № 6:

1.5.11.1. Слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.5.11.2. Слова «руководителя департамента» заменить словом «министра».

1.5.11.3. Слова «Руководитель департамента» заменить словом «Министр».

2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области.

3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



О.С. Провоторова